
Behandlere til Rusmiddelafsnittets ambulante
behandling og efterbehandling

Vil du være med til at gøre en konkret forskel for mennesker med afhængighedsproblematikker i
Aalborg Kommune?
Rusmiddelafsnittet søger rusmiddelbehandlere til faste stillinger på 37 timer ugentligt med
tiltrædelse 01.08.2026 eller hurtigst muligt. Vi søger kollegaer til vores ambulant alkohol- eller
stofbehandling, samt vores efterbehandling. 
Om stillingen/arbejdspladsen:
Rusmiddelafsnittet er Aalborg Kommunes samlede tilbud til borgere med
afhængighedsproblematikker relateret til alkohol og/eller stoffer. Vi arbejder helhedsorienteret og
tværfagligt – fordi vi ved, at misbrug sjældent står alene. Rusmiddelafsnittet rummer bl.a.:

Visitation & Udredning●

Ambulant Stof- og Alkoholbehandling●

Stof-Efterbehandling●

Substitutionsbehandling●

Pårørendeindsatser ●

Forebyggelse●

VæXt●

Fælles for os er et højt fagligt niveau, en respektfuld tilgang til borgerne – og et stærkt kollegialt
fællesskab. 
Om stillingerne: 
Den ambulante behandling: 
I den ambulante behandling arbejdes der inden for Servicelovens §101, samt Sundhedslovens
§141, og dermed med borgere med både stof- og alkoholproblematikker. Vi arbejder ud fra en
helhedsorienteret tilgang til både borgere, samarbejdspartnere (jobcentre, psykiatri,
familieafdelingerne) og pårørende, da vores målgruppe typisk har flere problemstillinger end selve
misbruget. Vi benytter afdæknings- og planlægningsværktøjerne Ung- og VoksenMap og arbejder
med udgangspunkt i de nationale retningslinjer for social stofmisbrugsbehandling, samt
Sundhedsstyrelsens kliniske retningslinjer for behandling af alkoholafhængighed. Vi arbejder ud fra
en kognitiv tilgang, suppleret med forskellige metoder som f.eks. MI. 
Som ambulant behandler varetager du misbrugsbehandling for borgere i alkohol- og stofbehandling
gennem både individuelle forløb og gruppeforløb.
Efterbehandlingen:
Efterbehandlingen er et tilbud til borgere med stof- og alkoholafhængighed, som har gennemført
døgnbehandling. Her støttes borgerne i at omsætte metoder og redskaber fra døgnbehandlingen til
et liv uden misbrug og med et sundt netværk. Behandlingen består af obligatorisk
gruppebehandling to gange ugentligt, individuelle samtaler samt ophold/bolig i vores fire
halvvejshuse. Derudover indgår undervisning og sociale aktiviteter.
Du bliver en del af et team på seks behandlere og arbejder med gruppebehandling, individuelle
samtaler og socialfaglige opgaver i tæt samarbejde med kollegaer og borgere. Behandlingen
foregår på Rantzausgade 8 og i de fire halvvejshuse, hvor der afholdes ugentlige møder. 
Dine arbejdsopgaver (afhængigt af funktion):

individuelle behandlingssamtaler●

gruppebehandling●

undervisning og formidling●

udarbejdelse og opfølgning på behandlingsplaner●

dokumentation og journalisering (KMD Nexus)●

samarbejde med interne og eksterne aktører●

socialfagligt og pædagogisk arbejde●

møder og aktiviteter i halvvejshusene (Efterbehandlingen)●

Vi søger dig, som:

har en relevant grunduddannelse (pædagog, socialrådgiver eller tilsvarende)●

har erfaring med eller stor interesse for rusmiddelbehandling●

arbejder metodisk og målrettet – og tror på forandring●

er stærk i relationsarbejde og kan skabe trygge, professionelle samarbejder●

kan anvende (eller har lyst til at lære) kognitive metoder og MI●



trives i et komplekst felt og bevarer overblik og faglighed●

kommunikerer åbent og respektfuldt – både mundtligt og skriftligt●

bidrager aktivt til et godt arbejdsmiljø og tværfagligt samarbejde●

Vi tilbyder:

en grundig og tryg introduktion til opgaver og arbejdsområde●

et fagligt stærkt og engageret kollegafællesskab●

ekstern supervision og løbende kompetenceudvikling●

en arbejdsplads med høj grad af tillid, ansvar og selvstændighed●

et meningsfuldt arbejde, hvor din indsats gør en reel forskel●

gode arbejdstider kl. 8–15 / torsdag til kl. 8-17●

Rusmiddelafsnittet er kendetegnet ved et dynamisk og fleksibelt arbejdsmiljø. Som medarbejder
skal du derfor være indstillet på, at opgaver og teamtilknytning kan variere, alt efter hvor behovet er
størst.
Angiv gerne i din ansøgning, om du primært er interesseret i stillingen som ambulant
rusmiddelbehandler, efterbehandlingen eller begge områder.
 
Vil du høre mere?
Du er meget velkommen til at kontakte:
Ambulant behandling:

Afdelingsleder Theresa Lyngdahl – tlf. 2520 0988●

Efterbehandling:

Susanne Lundgaard – tlf. 2520 6179●

Behandler Bettina Munk – tlf. 2520 5736●

Arbejdsstedets adresse:
Rantzausgade 8, 9000 Aalborg.
Ansøgningsfrist: 10. juni 2026
Ansættelsessamtaler forventes afholdt 18. juni 2026
 
Løn og ansættelsesvilkår:
Efter gældende overenskomst mellem KL og relevant faglig organisation. Der indhentes reference
og straffeattest forud for ansættelse.
 
Send ansøgning
Du sender din ansøgning ved at trykke på knappen "Send ansøgning" og udfylde den formular,
som kommer frem. Det er også muligt at vedhæfte bilag som f.eks. ansøgning og CV i begrænset
omfang.

Bliv en del af Dobbelt A – få dobbelt op på muligheder
Hos os bliver du en del af et fedt fællesskab med 17.500 kolleger. Glæd dig til at få dobbelt op på
udviklingsmuligheder, gode ansættelsesforhold og fokus på trivsel. Vi tror på, at forskellighed gør
os stærkere, og opfordrer alle til at søge – uanset alder, køn, baggrund, religion eller handicap.
Se alle fordelene ved et job hos os og bliv klogere på ansættelsesprocessen trin-for-trin.

https://www.aalborg.dk/job-og-karriere/
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